ПРОТОКОЛ № 1

общего собрания первичного отделения МБОУ экологического лицея №66

имени Героя Советского Союза С.П. Меркулова г. Липецка
наименование образовательной организации, муниципального образования

Липецкого регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников»

Липецкая область

Липецкий  район

город/поселок  Липецк

улица Меркулова 11 а
                 Место проведения:
город, село, поселок, район, субъект РФ

    23.09.2021  г.
                           Дата проведения

Начало: 15   часов 00 мин.

Количество членов Организации, состоящих на учете в первичном

отделении 50 человек.

 Количество членов, присутствующих на Общем собрании первичного

отделения 46 человек:

Присутствовало

1.Быкова Ирина Андреевна

2. Цыганков Илья Алексеевич

3. Иванов Владислав Владимирович

4. Нижегородова Валерия Романовна

5. Качанова Ульяна Владимировна

6. Клюкина Юлия Сергеевна

7. Наумова Елизавета Евгеньевна

8. Федянина Арина Анатольевна

9. Старухина Валерия Сергеевна

10. Гусейнов Фарди Расим Оглы

11. Серых Дарья Александровна

12. Поляков Андрей Александрович

13. Попова Виолетта Олеговна

14. Боева Ольга Сергеевна

15. Павленко Ефрем Александрович

16. Проскурин Дмитрий Сергеевич

17. Андросова Дарья Алексеевна

18. Шаров Никита Андреевич

19. Севидова Александра Владимировна

21. Келлер Ксения Александровна

22. Перегудов Иван Вячеславович

23. Фролова Алина Александровна

24. Минакова Юлия Алексеевна

25. Лучникова Алина Витальевна

26. Емельянова Софья Владиславовна

27. Махорин Арсений Артемович

28. Кудрявцева Карина Александровна

29. Покидова Милана Игоревна

30. Нагайцева Мария Дмитриевна

31. Лаптева Елизавета Павловна

32. Кузовкина Виктория Дмитриевна

33. Водопьянова Екатерина  Владимировна

34. Чеботарева Варвара Александровна

35. Симикова Екатерина Сергеевна

36. Лазарева Елизавета Александровна

37. Шлыков Федор Денисович

38. Иванников Иван Евгеньевич

39. Перегудова Евгения Вячеславовна

40. Маклаков Илья Леонидович

41. Власова Софья Сергеевна

42. Горская Татьяна Дмитриевна

43.Бедоян Лев Владимирович

          44. Гузиташвили Дмитрий Зурабович

45. Сеитова Елена Сергеевна

46. Павленко Илья Александрович

Повестка дня:

1. Об избрании Председателя и Секретаря Общего собрания

первичного отделения Организации. Докладчик –Сеитова Елена Сергеевна.

2. Об утверждении повестки дня и регламента работы Общего собрания

первичного отделения Организации. Докладчик – Сеитова Елена Сергеевна.

3. О полномочиях участников Общего собрания и правомочности

Общего собрания. Докладчик – Сеитова Елена Сергеевна

            4. Об итогах работы  первичного  отделения  Организации . Докладчик

– Сеитова Елена Сергеевна.

5. Об итогах деятельности Ревизора первичного отделения

Организации. Докладчик –Сеитова Елена Сергеевна.

6. Об избрании Совета первичного отделения Организации. Докладчик

– Сеитова Елена Сергеевна.

7. Об избрании Ревизора первичного отделения Организации.

Докладчик – Сеитова Елена Сергеевна.
Примечание: Ревизор в соответствии с п. 6.15. Устава избирается из числа членов первичного отделения, но он не

должен быть членом Совета первичного отделения

8. Об избрании Председателя первичного отделения Организации.

Докладчик - Сеитова Елена Сергеевна.

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и

Секретаря Собрания» слушали Сеитову Е.С., которая(ый) предложила

избрать:

Председателем Собрания Сеитову Елену Сергеевну

Секретарем Собрания Кудрявцеву Карину Александровну

Наделить Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 46 (сорок шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» -

0(ноль).

РЕШИЛИ: избрать Председателем Собрания   Сеитову Елену

Сергеевну; Секретарем Собрания Кудрявцеву Карину Александровну .

Наделить Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

               II. По второму вопросу повестки дня «Об утверждении повестки дня и

регламента работы Общего собрания» слушали Председателя Общего

собрания Сеитова Е.С., которая(ый) предложил(а) рассмотреть повестку дня

Общего собрания. Далее Председатель Общего собрания Сеитова Е.С.

предложил(а) следующий регламент работы Общего собрания:

Выступление докладчиков по вопросам повестки дня – до 5 минут;

Выступление в прениях по каждому вопросу – до 3 минут;

Заявки на выступления в прениях подаются в письменном виде Секретарю

Общего собрания;

Выступления справочного характера и по замечаниям, выявленным в ходе

работы Общего собрания, – в конце работы Общего собрания – до 10 минут.

Председатель Общего собрания Сеитова Е.С. сообщил(а), что согласно п.

6.13.4 Устава порядок голосования определяются Общим собранием и

предложила принимать решения по вопросам повестки дня Общего собрания

квалифицированным большинством (не менее чем 2/3) голосов от числа

присутствующих участников Общего собрания первичного отделения при

наличии кворума. Председатель Общего собрания Сеитова Е.С. предложил(а)

утвердить открытую форму проведения голосования.

Проголосовало:

«За» -   46 ( сорок шесть  ); «Против» - 0  (ноль ); «Воздержались» -0 (ноль )

Председатель Общего собрания Сеитова Е.С. предложил(а) утвердить

повестку дня и регламент работы Общего собрания. Проголосовало: «За» -  46

(сорок шесть   ); «Против» -  0   ( ноль ); «Воздержались» -  0 ( ноль ). Решили:

принять, утвердить повестку дня и регламент работы Общего собрания.

III. По третьему вопросу повестки дня Общего собрания «О

полномочиях участников Общего собрания и правомочности Общего

собрания» слушали Председателя Общего собрания Сеитова Е.С., которая(ый)

сообщил(а), что полномочия участников подтверждены и Общее собрание

правомочно, и предложил(а) утвердить полномочия участников и

правомочность Общего собрания.

Проголосовало:

«За» -   46 (сорок шесть); «Против» -   0 ( ноль ); «Воздержались» -0

(ноль).

Решили: утвердить полномочия участников Общего собрания и

правомочность Общего собрания.

IV. По четвертому вопросу повестки дня «Об итогах работы

деятельности первичного отделения МБОУ экологического лицея №66 имени

Героя Советского Союза С.П. Меркулова г. Липецка

Липецкого регионального отделения Организации за 2020-2021 г. слушали

Сеитову Е.С., которая представила отчёт об итогах работы первичного

отделения Организации за 2020-2021 г. Председатель Общего собрания

Сеитова Е.С. предложила признать работу первичного отделения

Организации за один учебный  год удовлетворительной.

Проголосовало:

За» - 46  (сорок шесть); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» -0 ( ноль).

Решили: признать работу первичного отделения Организации за 2020-

2021 учебный год  удовлетворительной.

 V. По пятому вопросу повестки дня «Об итогах деятельности Ревизора

первичного отделения МБОУ экологического лицея №66 имени Героя

Советского Союза С.П. Меркулова г. Липецка

Липецкого регионального отделения Организации» слушали Сеитову Е.С.,

которая представила Отчет Ревизора первичного отделения Организации за

2020-2021 учебный год.

Председатель Общего собрания Сеитова Е.С. предложила признать

работу Ревизора первичного отделения Организации за 2020-2021 г.

удовлетворительной.

Проголосовало:

За» - 46(сорок шесть ); «Против» -0 ( ноль ); «Воздержались» -0(ноль ).

Решили: признать работу Ревизора МБОУ экологического лицея №66

имени Героя Советского Союза С.П. Меркулова г. Липецка

Липецкого регионального отделения Организации за 2020-2021 г.

удовлетворительной.

VI. По шестому вопросу повестки дня «Избрание Совета первичного

отделения МБОУ экологического лицея №66 имени Героя Советского Союза

С.П. Меркулова г. Липецка

Липецкого регионального отделения Организации» слушали

Председателя Общего собрания Сеитову Е.С., которая предложила в связи с

окончанием срока деятельности предыдущего состава Совета первичного

отделения Организации предложила избрать Совет первичного отделения

МБОУ экологического лицея №66 имени Героя Советского Союза С.П.

Меркулова г. Липецка

Липецкого регионального отделения Российского движения

школьников сроком на один год в следующем составе:

1. Нижегородова Валерия Романовна

2. Наумова Елизавета Евгеньевна

3. Бедоян Лев Владимирович